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SUPERINTENDENCIADEBANCOS
RECEpclon DE DOcuMENTO

FECHA y IloRA:    09;Oiraoi5  16..42:i9
NUMTRAMITE:SBUIO-2015-1381
REMITENTE:           FONDODECESANTIATAMEFCPC
ANEXOS:                    I ANILLAcO
FOJAS:                         I
RECIBII)0 FOR:     Veronica Andrede

lNTENDENTA NAcloNAL DE SEGURIDAD SOCIAL
SUPERINTENDENCIA  DE  BANCOS  DEL  ECUADOR
Presente.-

De mi consideraci6n

En  cumplimiento  a  la  Resoluci6n  N°  SBS-2013-507,  remito  un  juego  de  los
estados financieros cortados al 31  de diciembre de 2014 en base al nuevo
catdlogo de cuentas

El juego completo incluye:

>   Estado de situaci6n financiera;
>   Estado de resultado integral;
>   Estado de cambios en el patrimonio;
>   Estado de flujo de efectivo;
>   Notas   que   incluyen   un   resumen   de   las   politicas   contables   mds

significativas.

Por   la    gentil    atenci6n    que    se    sirva    dar   al    presente,    anticipo    mi
agradecimiento.

Atentamente,

i:.i:#.;;::

GERENTE
FONDO  DE CESANTIA TAME  FCPC
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ACTIVOS

FONDOS  DISPONIBLES

CAJA

Efectivo

Caja chica

BANCOS Y OTRAS  INSTITuCIONES FINANCIERAS

Bancos e instituciones financieras locales

EFECTOS  DE COBRO INMEDIATO

INVERSIONES NO PRIVATIVAS

INVERSIONES  RENTA FIJA SECTOR FINANCIERO PRIVADO

Certificado de dep6sito

P6liea de acumulaci6n

INVERSION ES PRIVATIVAS

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER

PRESTAMOS QU IROGRAFARIOS  RENOVADOS

PRESTAMOS QUI ROGRAFARIOS REESTRUCTU FIADOS

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS

PF`ESTAMOS HIPOTECARI0S  POF` VENCER

PRESTAMOS HIPOTECARIOS RENOVADOS

PRESTAJVIOS  H IPOTECAF`los REESTRUCTURADOS

PRESTAIVIOS  HI POTECARIOS VENCIDOS

PROVISION ES  PAIIA INVERSION ES PRIVATIVAS

Quirografarios

Hipotecarios

Piovisi6n general

CuENTAS POR C0BFIAR

RENDIMIENTO POR COBRAR INVERSIONES NO PRIVATIVAS

lnversiones renta fija sector financiero privado

lNTERESES POR COBRAR INVERSIONES PRIVATIVAS

Intereses par pfestamos quirografarios

I ntereses per prestamos hjpotecarios

CUENTAS  POR COBRAR AL PERSONAL

Prestamos

Anticipo sueldos

Otro8 conceptos

lNVERsloNES NO PRIVATIVAS VENCIDAS

lnversiones  renla fija sector financiero privado

PLANILIA EMITIDAS

Apor'es

Ptestamos

CuENTAS POR C0BRAR VARIAS

Cheques protestados y rechazados

Pago par cuenta de participes a cobrar

Otros

PROVISIONES  PAIRA CuENTAS POR COBRAR
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Provision  intereses inversione8 privativas

Provisiones rendimientos lnversiones no privativas

Provision Otras Cuentas par Cobrar

PROPIEDAD Y EQUIPO

BIENES  INMUEBLES

Terrenos

Eclificios

BIENES  MUEBLES

Muebles y enseres

Equipo de oficina

Equipo de computaci6n

Otros

(DEPRECIACION ACU MULJ\DA)

Edificios

Muebles y enseres

Equipo de oficina

Equipo de computaci6n

Otros

OTROS ACTIVOS

PACOS ANTICIPADOS

Anticipo contratistas

Antjcipo proveedores

Otros

GASTOS DIFERIDOS

Licencia8 y programas de computaci6n

Ot,os

Amortizaci6n acum ulada gastos anticipados

PASIVOS

CUENTA  INDIVIDUAL

CESANTIA

Aportes personales

Aportes patronalos

Aporto personal adicional

CUENTAS POR PAGAR

PRESTACIONES LIQulDAS POR PAGAR

Cesantia

Otras prestaciones

PLANILLAS  EMITIDAS POR PAGAR

Aportes

Prestamos

CONTRIBuCIONES

Superintendencia de bancos y seguros

Otros

IMPUESTOS Y TASAS

I mpuestos mu nicipales
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Saldo

0.00

0.00

a.00

152,926.82

150,140.03

22,000.00

128,140.03

24,525.76

13.485.64

1,416.20

8,130.84

1,493.08

-21,738.97

-14,428.43

4.472.38

-884.65

-1,084.17

-869.34

18,380.63

a.00

0.00

0.00

0.00

18,380.63

27,433.78

0.00

-9,053.15

8,589,528.45

8,428,973.89

8,428,973.89

6,407,344.91

1,733,403.61

285,682.26

78,375.76

67,2§0.05

67,250.05

0.00

0.00

0.00

0.00

1,246.65

0.00

1,246.65

1,347.91

0.00
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Retenciones lvA

Otros

OTRAS CuENTAS FOR PAGAF`

Proveedores

Honorarios por pagar

Servic.ios basicos POT pagar

Dietas

Cheques girados y no cobrados

Otras cuentas par pagar

OBLIGACION ES FINANCIEFIAS

SOBRECIROS BANCARIOS

OBLIGACIONES CON  BANCOS Y OTRAS INSTITuCIONES FINANCIERAS LOCALES

OBLIGACION ES PATRONALES

REMUNERACIONES FOR PAGAR

BENEFICIOS SOCIALES

APORTES Y RETENcloNES IESS

FONDOS DE RESERVA

RETENCIONES  EN  LA FUENTE

RETENcloN ES JUDICIALES

OTRAS RETENCIONES Y DESCUENTOS

OTROS FAS IVOS

INGRESOS  RECIBIDOS  POR ANTICIPADO

I ntereses recibidos par anticipado8

CItros

ANTICIPOS RECIBIDOS POR VENTA DE PROYECTOS INMOBILIARIOS

Terrenos urban izados

PATRIMONIO

RESERVAS

RESEF`VAS ESPECIALES

SuPERAVIT FOR VALUACIONES

SuPERAVIT POR VALUACION  DE PROPIEDADES

OTROS APORTES  RESTRINGIDOS

CESANTIA

RESULTADOS

EXCEDENTES ACUMULADOS

PERDIDAS ACuMU LADAS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

GASTOS

PERDIDA EN VENTA 0 VALUACION DE ACTIVOS

GASTO DE PERSONAL

GASTOS DEL PERSONAL

Remuneracion o salario

Rein uneracion extraord inaria

oecimos sueldos

Aporte patronal

I-o±
717.57

630.34

8,531.16

2,145.57

2.686.93

a.00

171.36

0.00

3,527.29

a.00

a.00

0.00

10,705.28

0.00

9,541.35

1,133.69

30.24

0.00

0.00

0.00

71,473.62

71,473.52

0.00

71,473.52

0.00

0.00

811,811.17

742.322.98

742,322.98

69,488.19

69,488.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a.00
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Nombro do la Cuenta

GASTOS FOR BIENES Y SERVIclos DE CONSUMO

SERVICIOS  PUBLICOS Y GENERALES

Sorvicios basicos

Movilizaciones

lmpresion. reproduccion y publicaciones

Servicios de vigilancta

Servicios de aseo y limpieza

Ofros servicios generales

TRASLADOS,VIATICOS Y S UBSISTENCIAS

Pasajes en el interior

Viaticos y subsistencias internas

lNSTALAcloNES,  lvIANTENIMIENT0 Y REPAIRACION ES

Mantenim iento de terrenos

lnstalaciones y mantenimiento de edificos y oficinas

Mantenimiento de mobiliarios y equipos

Otras

HONORARIOS A PROFESIONALES

Consultoria.  asesoria e invesligacidn especializada

Servcios de auditoria externa

Servicios ptofesionales

BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

Material de oficina

Material de imprenta,fotografia , reproduci6n y publicidad

GASTOS  DE  INFORMATICA

Desarrollo de sistemas informatiicos

Mantenimiento de sistemas y equipos infomaticos

GASTOS  FINANCI EROS

TITULOS Y VALORES

Comision en compra o venta de I.riversiones

COSTOS  FINANCIEROS

Interese8 en pfestamos

Gastos bancarios

CASTOS NO OPERATIVOS

IMPuESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES

lmpuestos y tasas

Contribuci6n a  la superintondencia de bancos y seguros

Otros

DEPRECIACION ES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

GASTO POR DEPRECIAC16N

Depreciaci6n edificios

Depreciaci6n de muebles y enseres

Depreciaci6n equipos de oficina
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Dopreciaci6n equipos de computaci6n

AMORTIZAcloNES

Gastos anticipado8

PROVISIONES INVERSIONES NO PRIVATIVAS

Provision general

PROVISION I NVERSIONES PRIVATIVAS

Por ptestamos qu irogarfurios

Por pfestamos quirografarios

Provision general

PROVISION CuENTAS POR COBRAR

Rendimientos inversiones  no privativas

I nteresos inversiones privativas

OTROS CASTOS Y PERDIDAS

OTROS

Otros

lNCRESOS

INTERESES Y RENDIMIENTOS GANADOS

POR INVERSIONES  NO PRIVATIVAS

lnversiones renta fija sector financiero privado

POR INVERSION ES PRIVATIVAS

Quirografarios

Hipotecarios

OTROS INTERESES Y RENDIMIENTOS

GANANCIA EN VENTA a VALUACION  DE ACTIVOS

CANANCIA EN VENTA DE INVERsloNES NO PRIVATIVAS

lnversiones renta fija sector financtero privado

GANANCIA EN VALUACION DE INVERSIONES  NO PRIVATIVAS

inversiones renta fija sector financiero privado

GANANCIA EN VENTA DE INVEF`SIONES PRIVATIVAS

Quirografarios

Hipotecarios

UTILIDAD POR DISPOSICION DE PROPIEDAD Y EQUIPO

Ganancia por disposici6n de terrenos

UTILIDAD POR DISPOSICION  DE INMUEBLES  DISPONIBLES PARA LA VENTA

OTF`OS  INGRESOS

COIVIISIONES POR SERVICIOS

INGRESOS VARIOS

Otros ing resos

PERDIDAS Y GANANCIAS

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS  DE ORDEN DEUDORAS PROPIAS  DEL FONDO

ACTIVOS  EN CUSTODIA DE TERCEROS

Pagafes

Prendas

Hipoteca
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Otros

ACTIVOS  ENTREGADOS EN GAIIANTIA

Titulos valores

Cartera de creditos

Bienes inmuebles

Otros

ACTIVOS CASTIGADOS

lnversiones no privativas

lriversiones privativas

Cuentas por cobrar

Otros activos

ACTIVOS EN  DEMANDA JUDICIAL

lnversiones no privativas

lnver8iones privativas

Cuentas por cobrar

Otros activos

OTFIAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

I)EUDORAS POR EL CONTRA PROPIAS DEL FONDO

VALORES EN CuSTODIA DE TERCEFtos

ACTIVOS ENTREGADOS  EN GARANTIA

ACTIVOS CASTIGADOS

ACTIVOS  EN DEMANDA JUDICIAL

CONTRATOS  DE ARF`ENDAMIENTO OPERATIVO

OTIRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACREEDORAS POR EL CONTIRA PROPIAS DEL FONDO

VALORES Y BIENES REC]BIDOS  DE TERCEROS

PROVISIONES CONSTITu lDAS

DEFICIENCIA DE PROVISIONES

CUENTAS  INDIVIDUALES  POR SEPARACION VOLUNTARIA

OTRAS CUENTAS  DE ORDEN ACREEDOFIAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS PROPIAS  DEL FONDO

VALORES Y BIENES  RECIBIDOS DE TERCEROS

Documentos en garantla

Bienes  inmilebles en garantia

Otros bienes en garant[a

PROVISIONE§ CONSTITu lDAS

lnversiones renta fija sector financiero privado

Pr6stamos quirografarios per veneer

Pfestamos q uirografarios renovados

Pfestamos quirografarios reestructurados

Prestamos quirog rafarios vencidos

Ptestamos hipotecarios par vencer

Ptestamos h ipotecarios renovados

Prestamos hipotecarios reestructu rados

Pr6stamos  hipotecarios vencidos

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

a.00

a.00

a.00

0.00

0.00

19,932,134.72

19.932.134.72

0.00

a.00

0.00

0.00

19,932,134.72

19,932,134,72

8,805,999.89

11,126,134.83

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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7403

740305

740310

740315

740320

740390

7404

740405

740410

7404 1 5

740420

740425

740430

7490

DEFICIENCIA DE PROVISIONES

lnversiones no privativas

lnversiones privativas

Cuentas par cobrar

Proyectos inmobiljarios

Otros activos

CuENTAS INDIVIDUALES POR SEPARACION VOLUNTARIA

Aporto8 porsonales retiro voluntario cesantia

Aportes patronales retiro voluntario cesantia

Aportes personales rctiro volilntario con  relaci6n  laboral

Aportes patronales retiro voluntario con relaci6n laboral

Aportes personales  rctiro voluntario sin relaci6n laboral

Aporfes patronales retiro voluntario sin relaci6n  laboral

OTRAS CIUENTAS DE 0RDEN ACREEDORAS

XIMENATORRES

CONTADOR

JSL784-

0.00

0.00

a.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

GEF`ENTE
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41

43

4301

430105

430110

4301 15

430120

430125

430140

430190

44

4401

440105

440115

440120

440125

440 1 30

440190

4402

440205

4402 1 5

4403

440305

440310

440315

440390

440§

440505

440510

440515

4406

440605

440610

4407

440705

440710

45

4501

450105

4§OZ

450205

450210

46

4601

GASTOS

PERDIDA EN VENTA 0 VALUACION DE ACTIVOS

CASTO DE PERSONAL

CASTOS DEL PERSONAL

Remunoracion o salario

RemuneTacion extraordinaria

lrecimos suolclos

Aporte patrona`

Fondo de reserva

Unifomes

Otros

CASTOS FOR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

SERVICIOS PUBLICOS Y CENERALES

Servicios basicos

Moviliz8ctones

lmpresion, reproduedon y publicaciones

Servicios de vigilancta

Servictos de asoo y limpieza

Otros sorvicios generales

TRASLADOS,VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

Pasajes en el interior

Viaticos y subsistoncias internas

lNSTALACIONES,  MANTENI MIENTO Y REPARACIONES

Manten.imier`to de teirenos

lnstalaciones y mantenimiento de ed.rficos y oficinas

Mantenimiento de mobiliarios y equipos

Otras

HONORARIOS A PROFESIONALES

Consultorla.  asesoria e investigaci6n espectalizada

Servcios do auditoria externa

Servicios profesiona`es

BIENES  DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

Material de oficina

MateTial de imprenta,fotog rafia, reproduci6n y publicidad

GASTOS DE INFORMATICA

Desarrollo de sistemas informatiicos

Mantenimiento de sistemas y equipos infomaticos

CASTOS  FINANCIEROS

TITULOS Y VALORES

Com.ision en compra a venta de inversiones

COSTOS FINANCIEROS

lntereses en prestamos

Gastos banca  os

CASTOS  NO OPEFIATIVOS

IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES

Z1,835.32

21,835.32

8.774.50

769.07

1,196.72

1,225.75

644.11

0.00

498.73

33.666.98

2,2Z9.49

1,032.78

270.34

498.94

0.00

277.84

149.59

8,175.11

3.952.39

3,339.72

Z96.57

0.00

168.57

0.00

128.00

16,log.24

BOO.00

0.00

15.303.24

988.69

950.69

18.00

5,893.88

2,738.34

3.155.54

174.12

0.00

a.00

174.12

0.00

174.12

78.59

78.59
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470115
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470Z
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4703

470390

4704

470405

470415

470490

4705

470505

470510

48

48sO

489090

5

51

5101

510105

5102

510205

510215

5190

52

5201

520105

5202

520205

5203

520305

520315

5204

520405
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5303

5390
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lmpuestos y tasas

Contribiici6n a la superintendencia de bancos y seguros

Otros

DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVIsloNES

GAST0 POR DEPRECIAC16N

Depreciaci6n edificios

Deprectact6n de muebles y enseres

Depreciaci6n equipos de oficina

Depreciaci6n equipos de computacton

AMORTIZACIONES

Gastos anticipados

PROVISIONES INVERSIONES  NO PRIVATIVAS

Provi§i6n general

PROVIsloN  INVERSION ES PRIVATIVAS

Por pfestamos quirogarfarios

Por ptesfamos q uirografarios

Provision general

PROVISION CuENTAS FOR COBRAR

Rendimientos inversiones no privativas

I ntereses invorsiones privativas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

OTROS

Otros

lNCRESOS

INTERESES Y RENDIMIENTOS GANADOS

POR INVERSIONES NO PRIVATIVAS

lnvorsiones  renta fija sector financiero privado

FOR INVERSIONES PRIVATIVAS

Quirografarios

HipotecaTios

OTROS INTERESES Y RENDIWIIENTOS

GANANCIA EN VENTA 0 VALUACION  DE ACTIVOS

GANANCIA EN VENTA DE INVERSIONES NO PF`IVATIVAS

lnversione8 renta fija sector financiero privado

CANANCIA EN VALUAC16N  DE INVERSIONES NO PF`lvATIVAS

inversiones renta fija sector financiero privado

GANANCIA EN VENTA DE INVERSIONES PRIVATIVAS

Quirografarios

H.Lpotecarios

UTILIDAD POR DISPOSICION  DE PROPIEDAD Y EQulpo

Ganancia por disposici6n de terrenos

UTILIDAD POR DISPOSICION  DE INMUEBLES DISPONIBLES  PARA LA VENTA

OTROS I NGF`ESOS

COMISIONES POR SEF`VICIOS

INGRESOS VARIOS

I          saldo     1
0.00

0.00

78.59

i7acio
8,171us

6,407.00

1260.87

141.63

22122

9/rs3.15

9,053.15

0m
0.00

0m
0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

28J-
28/ro463

28.094.53

222,162.71

212,iioor

24rmi6
24,060.16

188/rs5"
101.707.16

86,348.75

0.00

7cO.14

0.00

0.00

7,e20.14

7,620.14

0m
a.00

0.cO

OJro

0.00

0Jro

z,426jro

2"1us
85.15
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Otros ingresos

PERDIDAS Y GANANCIAS
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XIMENATORRES

CONTADOF`
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ROSA CALDERON

GERENTE


